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österreichisch - istirische .Küflmlimi),
bestehend a u s  den gefürsteten G rafschaften G ö rz  und G r a d i š č a ,  der M ark gra fschaf t  Is t r ien  

u n d  der re ich su n m it te lb a ren  S t a d t  T r ie s t  m i t  ih rem  G eb ie te .

Jahrgang 1897.

X. Stück.

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m 12.  J u n i  1 8 97 .

14.

Kundmachung der f. f. Finanz-Directio»  
vom 1. Ju n i 1897, Z. 914,

ü b e r  d i e  E i n b r i n g u n g  d e r  E r k l ä r u n g e n  3 it m  B e h n f e  d e r  B e m e s s u n g  d e r  
a l l g e m e i n e n  E r w e r b s t e u e r  i m  S i n n e  d e s  G e s e t z e s  v o m  2 5 .  O c t o b e r  1 8 9 6 ,  
R .  - G .  - B l .  N r .  2 2 0 ,  f ü r  d i e  V e r a n l a g u n g s p e r i o d e  1 8 9 8  u n d  1 8 9 9  i n  d e r  
r e i c h s n n m i t t e l b a r e n  S t a d t  T r i e s t  u n d  i h r e m  G e b i e t e ,  d e r  g e f ü r s t e t e n  

G r a f s c h a f t  G ö r z  u n d  G r a d i š č a  u n d  d e r  M a r k g r a f s c h a f t  I s t r i e n .

D a  nach §.  3 9  des Gesetzes vom 2 5 .  O ctober 1 8 9 6 ,  R . - G . - B l .  N r .  2 2 0 ,  betreffend 
die directen Personalsteuern, die Bemessung der im  I. Hauptstücke des bezogenen Gesetzes 
neugeregelten allgemeinen Erwerbsteuer auf G run d lag e  der von den einzelnen Steuerpflichtigen 
einzubringenden Erklärungen zu erfolgen hat, werden sämmtliche P a rte ien ,  welche in der 
reichsnnmittelbaren S t a d t  T r ies t  und ihrem Gebiete, dann in der gefürsteten Grafschaft 
G ö rz -G ra d i s c a  oder in der M arkgrafschaft I s t r ie n  eine Erw erbsun te rnehm ung betreiben oder
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eine gewinnbringende Beschäftigung ausüben und daher nach § .  1 des obigen Gesetzes der 
allgemeinen Erwerbsteuer unterliegen, hiemit aufgefordert, eine wahrheitsgetreue und nach 
bestem Wissen und Gewissen verfasste E rklärung fü r  die V eranlagungsperiode 1 8 9 8 — 1 8 9 9  
bei der zuständigen S teuerbehörde  I. In s tan z  (f. k. S teueradm inistra t ion  in  Triest,  —  
P i a z z e t t a  d e l la  C h ie s a  E v a n g e l i c a  N r .  2 ,  I I I .  Stock, bezw. bei der zuständigen k. k. 
Bezirkshanptmannschaft, eventuell bei jenen k. k. S tcn e räm tc rn ,  welche sich nicht am  Sitze  
einer k. k. Bezirkshauptmannschaft befinden), schriftlich oder mündlich in der Z e i t  vom l . J u l i  
bis  1. August 1 8 9 7  einzubriiigen.

Bezüglich des bei Verfassung von Erklärungen einzuhaltenden V org ang es  gelten die auf 
der Rückseite jedes F o rm u la re s  der Erklärungen abgedrncktcn § § .  3 9 ,  4 0 ,  4 2  und hinsichtlich 
der Anmeldepflicht bei neuen Unternehmungen oder Beschäftigungen, sowie bei der Eröffnung 
neuer Betriebsstätten die ebendort nbgcdruckten § § .  41  und 6 4  des obigen Gesetzes. Übrigens 
ist eine ausführliche B elehrung  in der Anleitung zur Verfassung der Erwerbstener-Erklärungen 
enthalten, welche bei der k. k. S teu eradm in is tra t iou  in Tries t ,  bei den zuständigen Bezirks- 
hauptmannschaftcn und k. k. S teu e räm te rn  des Küstenlandes sanunt dem vorgeschriebencn 
F o rm u la re  der Erklärungen unentgeltlich behoben werden können.

Hinsichtlich der Folgen  der Unterlassung der V orlage  oder der Abgabe unrichtiger ober 
unvollständiger Erklärungen wird ans die dem Fassionsform ulare  ans dessen Rückseite bei- 
gcdrnckten § § .  2 3 9 ,  2 4 1 ,  2 4 3  und 2 4 4  des bezogenen Gesetzes verwiesen.

Nach § .  2 ,  P u n k t  3 des citirten Gesetzes unterliegt auch die ans G ew in n  gerichtete, 
nicht im  Lohn- und Dienstverhältnisse ausgeübtc Seefischerei vom 1. J ä n n e r  1 8 9 8  an der 
allgemeinen Erwerbsteuer, unbeschadet der im § .  3 des Gesetzes angeführten B efrc iung s-  
gründe und unbeschadet der im  § .  5 des Gesetzes der Erwerbstencreommission, beziehungs­
weise der S teuerbehörde  crtheilten Ermächtigung zur temporären Befreiung von der Entrich­
tung der Erwerbstcuer.

Schließlich werden jene P a r te ien ,  welche ihre Erklärungen mündlich zu Protokoll geben 
wollen, in ihrem eigenen Interesse eingeladen, wegen des späteren P a r te ian d ran g es  ba ld ­
möglichst bei der zuständigen S teuerbehörde  I . In s tan z ,  eventuell beim nächsten S teu e ram te  
behufs Abgabe der mündlichen Erklärung zu erscheinen.

Dr. Maximilian Schuster Edler v. Bonnott,
f. k. H ofrath und F in a n z -D ir e c to r .


